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reservearealer og dermed forskningsmæssige 
ekspansionsmuligheder, ligesom det ville 
blive muligt at samle faggruppens nu tem- 
melig spredte institutter og laboratorier på 
ét sted. 

Fakultetets repræsentanter har endvidere 
fremhævet, at man ved en sådan placering 
ville skabe mulighed for, at der mellem 
faggruppen og Danmarks tekniske Højskole 
på forskningens og den videregående uddan- 
nelses områder ville kunne udvikle sig et 
samarbejde, der vil kunne blive af betyd- 
ning for udviklingen i såvel højskolens som 
universitetets hele virksomhed, hvortil kom- 
mer, at man ville kunne opnå en mere 
intensiv udnyttelse af de faciliteter, som 
begge de to uddannelsesinstitutioner har 
brug for. 

Udvalget har af de ovenfor anførte grunde 
ment at måtte henlede opmærksomheden på 
det ønskelige i at gennemføre Københavns 
universitets udbygning ved til dette formål 
at inddrage yderligere arealer. 

Udvalget finder ikke at have det fornødne 
grundlag på nuværende tidspunkt, til at 
fremkomme med endeligt forslag til place- 
ring af de enkelte fakulteter og faggrupper 

på de arealer, der står eller måtte blive 
stillet til rådighed for Københavns universi- 
tet, men mener dog at kunne fastslå, at 
det lægevidenskabelige fakultet fortsat må 
placeres på arealerne omkring Rigshospi- 
talet herunder Blegdamshospitalets arealer, 
at den botanisk-biologiske faggruppe inden 
for det matematisk-naturvidenskabelige fa- 
kultet placeres i bebyggelsen omkring Bo- 
tanisk Have, og den zoologisk-biologiske 
faggruppe på Nørre Fælled. 

Udvalget har heller ikke på nuværende 
tidspunkt kunnet foretage en opgørelse af 
udgifterne ved en tilfredsstillende udbyg- 
ning af Københavns universitet. Det kan 
dog fastslås, at omkostningerne ved det 
nybyggeri, der skal til for alene at tilfreds- 
stille det lægevidenskabelige og det matema- 
tisk-naturvidenskabelige fakultets behov for 
nybyggeri, antagelig vil andrage mindst 
700 mill. kr. Omkostningerne ved universi- 
tetets udbygning i øvrigt kan ikke opgøres 
på nuværende tidspunkt, men må antages 
at andrage omkring 300 mill. kr. 

Udvalget påregner at afgive betænkning 
med et forslag til udbygningsplan i løbet 
af 1966. 


